
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리창출과
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 224 기타수입 (단위:천원)

2016년도 추경 1 회 일반회계

총     계 1,777,306 1,661,631 115,675

일자리창출과 1,777,306 1,661,631 115,675

200 세외수입 158,600 125,000 33,600

220 임시적세외수입 138,600 105,000 33,600

224 기타수입 33,600 0 33,600

224-06 그외수입 33,600 0 33,600

  ○골목형시장 육성사업 낙찰차액 반납금 33,600 0 33,600

500 보조금 1,618,706 1,536,631 82,075

510 국고보조금등 1,445,301 1,350,776 94,525

511 국고보조금등 1,445,301 1,350,776 94,525

511-01 국고보조금 703,144 593,964 109,180

  ○어려운계층 가스시설 개선사업 73,920 41,395 32,525

  ○취약계층 전력효율사업 154,000 84,000 70,000

  ○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 144,000 152,000 △8,000

  ○사회적기업 사회보험료 지원 14,655 0 14,655

511-02 지역발전특별회계보조금 716,957 731,612 △14,655

  ○사회적기업 사회보험료 지원 0 14,655 △14,655

520 시ㆍ도비보조금등 173,405 185,855 △12,450

521 시ㆍ도비보조금등 173,405 185,855 △12,450

521-01 시ㆍ도비보조금등 173,405 185,855 △12,450

  ○착한가격업소 이용활성화 지원 사업 2,400 0 2,400

  ○신재생에너지 주택지원사업 22,540 40,000 △17,460

  ○경제교육 수당 및 사업추진교통비.식비 2,600 1,990 610

  ○도 지정업체 우수공예품 개발장려비 지원 8,000 6,000 2,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리창출과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 일자리창출과

일자리창출과 5,934,290 5,177,350 756,940

국            703,144 593,964 109,180

지            716,957 731,612 △14,655

기             25,200 25,200 0

도            173,405 185,855 △12,450

시          4,315,584 3,640,719 674,865

에너지 안전 및 공급 개선 1,168,946 1,076,783 92,163

국            499,920 397,395 102,525

기             25,200 25,200 0

도             30,040 47,500 △17,460

시            613,786 606,688 7,098

에너지 관리 1,168,946 1,076,783 92,163

국            499,920 397,395 102,525

기             25,200 25,200 0

도             30,040 47,500 △17,460

시            613,786 606,688 7,098

가스안전관리 6,860 5,950 910

201 일반운영비 2,660 2,450 210

02 공공운영비 210 0 210

  ○공용 휴대폰 사용료                   210                  0              210  35,000원 * 6개월

202 여비 4,200 3,500 700

01 국내여비 4,200 3,500 700

  ○에너지담당 업무추진여비                 4,200              3,500              700

어려운계층 가스시설 개선사업 102,400 61,744 40,656

국             73,920 41,395 32,525

도              5,000 5,000 0

시             23,480 15,349 8,131

403 자치단체등자본이전 102,400 61,744 40,656

국             73,920 41,395 32,525

도              5,000 5,000 0

시             23,480 15,349 8,131

02 공기관등에대한자본적대행사업비 102,400 61,744 40,656

  ○어려운계층 가스시설개선 지원                92,400             51,744           40,656

국             73,920 41,395 32,525

시             18,480 10,349 8,131

신재생에너지 주택지원사업 132,540 190,000 △57,460

도             22,540 40,000 △17,460

시            110,000 150,000 △40,000

402 민간자본이전 132,540 190,000 △57,460

도             22,540 40,000 △17,460

시            110,000 150,000 △40,000

01 민간자본사업보조 132,540 190,000 △57,460

  ○신재생에너지 개인주택 지원               132,540            190,000         △57,460

도             22,540 40,000 △17,460

시            110,000 150,000 △40,000
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부서: 일자리창출과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

발전소 주변지역 기본지원사업 33,257 25,200 8,057

기             25,200 25,200 0

시              8,057 0 8,057

307 민간이전 11,949 7,000 4,949

기              7,000 7,000 0

시              4,949 0 4,949

02 민간경상사업보조 11,949 7,000 4,949

  ○부산 생활폐기물 연료화발전소 주변지역 지원
    사업(수가동) 이월금                 1,803                  0            1,803

  ○GMK창원 태양광발전소 주변지역 지원사업(진
    례면) 이월금                 3,146                  0            3,146

      1,803,000원 * 1식

      3,146,000원 * 1식

401 시설비및부대비 21,308 18,200 3,108

기             18,200 18,200 0

시              3,108 0 3,108

01 시설비 21,308 18,200 3,108

  ○삼랑진 발전소 주변지역 지원사업(생림면) 이
    월금                 3,108                  0            3,108      3,108,000원 * 1식

취약계층 전력효율 사업 219,000 119,000 100,000

국            154,000 84,000 70,000

시             65,000 35,000 30,000

401 시설비및부대비 219,000 119,000 100,000

국            154,000 84,000 70,000

시             65,000 35,000 30,000

01 시설비 218,000 118,000 100,000

  ○김해시 노인종합복지관 외 9개소 LED조명 교
    체사업               218,000            118,000          100,000    

국            154,000 84,000 70,000

시             64,000 34,000 30,000

일자리 창출과 고용안정 1,867,064 1,754,864 112,200

국            203,224 196,569 6,655

지            306,957 321,612 △14,655

도            116,765 116,765 0

시          1,240,118 1,119,918 120,200

근로자 복지 향상 74,630 71,630 3,000

도             21,000 21,000 0

시             53,630 50,630 3,000

내국인 근로자 복지향상 31,740 28,740 3,000

307 민간이전 31,500 28,500 3,000

04 민간행사사업보조 31,500 28,500 3,000

  ○근로자 복지행사 지원                31,500             28,500            3,000

    －근로자 체육대회                13,000             10,000            3,000

일자리 창출 1,640,534 1,531,334 109,200

국            203,224 196,569 6,655

지            306,957 321,612 △14,655

도             95,765 95,765 0
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부서: 일자리창출과
정책: 일자리 창출과 고용안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,034,588 917,388 117,200

일자리창출 지원 사업 153,150 47,100 106,050

도             14,000 14,000 0

시            139,150 33,100 106,050

201 일반운영비 42,050 38,900 3,150

도             14,000 14,000 0

시             28,050 24,900 3,150

01 사무관리비 4,050 900 3,150

  ○청년일자리위원회 참석 수당
                3,150                  0            3,150      70,000원 * 15명 * 3회

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○김해 마이스터고 유치 타당성 연구 용역               100,000                  0          100,000

301 일반보상금 2,900 0 2,900

11 기타보상금 2,900 0 2,900

  ○일자리 경진대회 우수제안 시민 시상                 2,900                  0            2,900

사회적기업 일자리창출 사업 268,094 287,730 △19,636

지            200,095 214,750 △14,655

도             20,010 21,894 △1,884

시             47,989 51,086 △3,097

201 일반운영비 1,300 0 1,300

01 사무관리비 1,300 0 1,300

  ○(예비)사회적기업 교육 강사 수당
                1,300                  0            1,300      100,000원 * 13회

307 민간이전 266,794 287,730 △20,936

지            200,095 214,750 △14,655

도             20,010 21,894 △1,884

시             46,689 51,086 △4,397

02 민간경상사업보조 266,794 287,730 △20,936

  ○사회적기업 사회보험료 지원                     0             20,936         △20,936

지                  0 14,655 △14,655

도                  0 1,884 △1,884

시                  0 4,397 △4,397

지역 맞춤형 일자리창출 지원사업 160,000 168,889 △8,889

국            144,000 152,000 △8,000

시             16,000 16,889 △889

307 민간이전 160,000 168,889 △8,889

국            144,000 152,000 △8,000

시             16,000 16,889 △889

02 민간경상사업보조 160,000 168,889 △8,889

  ○단체급식조리원 취업지원사업                     0             40,000         △40,000

국                  0 36,000 △36,000

시                  0 4,000 △4,000

  ○가사정리수납전문가 양성사업                     0             40,000         △40,000

국                  0 36,000 △36,000
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부서: 일자리창출과
정책: 일자리 창출과 고용안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 4,000 △4,000

  ○글로벌 인허가·품질관리 실무인력 취업연계
    사업                80,000             88,889          △8,889    

국             72,000 80,000 △8,000

시              8,000 8,889 △889

  ○자연생태지도사 취업연계사업                80,000                  0           80,000

국             72,000 0 72,000

시              8,000 0 8,000

마을기업 육성사업 28,480 28,700 △220

201 일반운영비 480 700 △220

01 사무관리비 480 700 △220

  ○마을기업 교육 강사 수당                   480                  0              480

  ○마을기업육성사업 심의위원회 참석수당                     0                700            △700

  80,000원 * 6회

사회적기업 사회보험료 지원 20,936 0 20,936

국             14,655 0 14,655

도              1,884 0 1,884

시              4,397 0 4,397

307 민간이전 20,936 0 20,936

국             14,655 0 14,655

도              1,884 0 1,884

시              4,397 0 4,397

02 민간경상사업보조 20,936 0 20,936

  ○사회적기업 사회보험료 지원                20,936                  0           20,936

국             14,655 0 14,655

도              1,884 0 1,884

시              4,397 0 4,397

고용복지플러스센터 운영 10,959 0 10,959

101 인건비 4,709 0 4,709

04 기간제근로자등보수 4,709 0 4,709

  ○직업상담원 인건비                 4,709                  0            4,709

    －기본급                 3,465                  0            3,465

    －유급휴일수당                   644                  0              644

    －4대보험료                   600                  0              600

  49,500원 * 70일

  49,500원 * 13주

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○사무용품구입비                 1,000                  0            1,000

405 자산취득비 5,250 0 5,250

01 자산및물품취득비 5,250 0 5,250

  ○사무실 운영 집기 비품구입                 5,250                  0            5,250

    －책상                 1,330                  0            1,330

    －의자                 1,500                  0            1,500

    －캐비넷                 1,800                  0            1,800

    －회의용탁자                   200                  0              200

  133,000원 * 10개

  150,000원 * 10개

  180,000원 * 10개

  200,000원 * 1개
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부서: 일자리창출과
정책: 일자리 창출과 고용안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －회의용의자                   420                  0              420  70,000원 * 6개

지역경제 활성화 2,629,813 2,253,283 376,530

지            410,000 410,000 0

도             26,600 21,590 5,010

시          2,193,213 1,821,693 371,520

물가안정관리 57,168 52,368 4,800

도             12,000 9,600 2,400

시             45,168 42,768 2,400

가격안정 모범업소 발굴 및 지원 14,928 10,128 4,800

도              2,400 0 2,400

시             12,528 10,128 2,400

307 민간이전 4,800 0 4,800

도              2,400 0 2,400

시              2,400 0 2,400

02 민간경상사업보조 4,800 0 4,800

  ○착한가격업소 이용활성화 지원 사업
                4,800                  0            4,800      2,400,000원 * 2개소

도              2,400 0 2,400

시              2,400 0 2,400

공예산업 육성 147,749 135,749 12,000

도              8,000 6,000 2,000

시            139,749 129,749 10,000

우수공예품 개발지원 93,000 81,000 12,000

도              8,000 6,000 2,000

시             85,000 75,000 10,000

307 민간이전 93,000 81,000 12,000

도              8,000 6,000 2,000

시             85,000 75,000 10,000

02 민간경상사업보조 93,000 81,000 12,000

  ○도지정업체 우수공예품 개발장려비 지원
               48,000             36,000           12,000      2,400,000원 * 20개업체

도              8,000 6,000 2,000

시             40,000 30,000 10,000

전통시장 마케팅 지원 17,790 15,900 1,890

전통시장 홍보 7,790 5,900 1,890

301 일반보상금 1,890 0 1,890

09 행사실비보상금 1,890 0 1,890

  ○전통시장 상인 우수시장 벤치마킹
                1,890                  0            1,890      7,000원 * 3식 * 90명

전통시장 시설 현대화 지원 804,980 737,140 67,840

지            410,000 410,000 0

시            394,980 327,140 67,840

전통시장 시설 유지 관리 84,980 47,140 37,840

401 시설비및부대비 67,840 30,000 37,840
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부서: 일자리창출과
정책: 지역경제 활성화 
단위: 전통시장 시설 현대화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 67,840 30,000 37,840

  ○외동전통시장 아케이드 보강공사 막구조물 설
    치                37,840                  0           37,840      473,000원 * 80㎡

삼방전통시장 고객지원센터 건립 공사 720,000 690,000 30,000

지            410,000 410,000 0

시            310,000 280,000 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○삼방전통시장 고객지원센터 물품 구입                30,000                  0           30,000

상생협력 및 경제마인드 함양 1,294,450 1,244,450 50,000

도              2,600 1,990 610

시          1,291,850 1,242,460 49,390

청소년 경제교육 7,000 7,000 0

도              2,600 1,990 610

시              4,400 5,010 △610

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도              2,600 1,990 610

시              4,400 5,010 △610

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○경제교육 수당                 6,000              6,000                0

도              2,210 1,600 610

시              3,790 4,400 △610

소상공인 지원 1,282,270 1,232,270 50,000

307 민간이전 1,060,000 1,010,000 50,000

08 이차보전금 1,050,000 1,000,000 50,000

  ○소상공인 육성자금 지원             1,050,000          1,000,000           50,000

    －이차보전금               950,000            900,000           50,000

      ·2016년 육성자금 이차보전금
              550,000            500,000           50,000          22,000,000,000원 * 2.5%

전통시장 경영 현대화 지원 240,000 0 240,000

전통시장 특성화사업 지원 240,000 0 240,000

403 자치단체등자본이전 240,000 0 240,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 240,000 0 240,000

  ○골목형시장 육성사업               240,000                  0          240,000

행정운영경비(일자리창출과) 95,060 92,420 2,640

기본경비 95,060 92,420 2,640

기본경비 95,060 92,420 2,640

202 여비 55,440 52,800 2,640

01 국내여비 55,440 52,800 2,640

  ○기본업무추진여비                55,440             52,800            2,640

재무활동(일자리창출과) 173,407 0 173,407
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부서: 일자리창출과
정책: 재무활동(일자리창출과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 173,407 0 173,407

국도비반환금 170,182 0 170,182

802 반환금기타 170,182 0 170,182

01 국고보조금반환금 159,459 0 159,459

  ○김해시종합사회복지관 외 4개소 LED조명 교체
    사업 집행잔액(원금)                 5,190                  0            5,190

  ○김해시종합사회복지관 외 4개소 LED조명 교체
    사업 집행잔액(이자)                   910                  0              910

  ○고용담당자 역량 강화 해외 선진지 연수 집행
    잔액                   463                  0              463

  ○2015년 지역공동체일자리사업 집행잔액(원금)                 2,257                  0            2,257

  ○2015년(예비)사회적기업 일자리창출사업 집행
    잔액(원금)                52,373                  0           52,373

  ○2015년(예비)사회적기업 일자리창출사업 집행
    잔액(이자)                   849                  0              849

  ○2015년(예비)사회적기업 사업개발비 집행잔액
    (이자)                    27                  0               27

  ○2015년 지역맞춤형일자리창출지원사업 집행잔
    액(원금)                 7,861                  0            7,861

  ○2015년 지역맞춤형일자리창출지원사업 집행잔
    액(이자)                   336                  0              336

  ○삼방전통시장 아케이드 보강공사 집행잔액(원
    금)                   938                  0              938

  ○삼방전통시장 아케이드 보강공사 집행잔액(이
    자)                   220                  0              220

  ○외동전통시장 아케이드 설치사업 집행잔액(원
    금)                22,939                  0           22,939

  ○외동전통시장 아케이드 설치사업 집행잔액(이
    자)                44,402                  0           44,402

  ○김해전통시장 소방시설 보수공사 집행잔액(원
    금)                 1,522                  0            1,522

  ○김해전통시장 소방시설 보수공사 집행잔액(이
    자)                   460                  0              460

  ○장유전통시장 장옥방수공사 집행잔액(원금)                   403                  0              403

  ○장유전통시장 장옥방수공사 집행잔액(이자)                   313                  0              313

  ○김해전통시장 조명설치공사 집행잔액(원금)                 3,780                  0            3,780

  ○김해전통시장 조명설치공사 집행잔액(이자)                    66                  0               66

  ○장유전통시장 장옥방수2차공사 집행잔액(원금
    )                 7,386                  0            7,386

  ○장유전통시장 장옥방수2차공사 집행잔액(이자
    )                   428                  0              428

  ○장유전통시장 주차장조성공사 집행잔액(원금)                 5,041                  0            5,041

  ○장유전통시장 주차장조성공사 집행잔액(이자)                 1,295                  0            1,295

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,723 0 10,723

  ○외국인근로자 지원사업 보조금 집행잔액(원금
    )                   429                  0              429    
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부서: 일자리창출과
정책: 재무활동(일자리창출과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○외국인근로자 지원사업 보조금 집행잔액(이자
    )                     2                  0                2

  ○2015년(예비)사회적기업 일자리창출사업 집행
    잔액(원금)                 5,237                  0            5,237

  ○ 2015년(예비)사회적기업 일자리창출사업 집
    행잔액(이자)                    94                  0               94

  ○2015년(예비)사회적기업 사업개발비 집행잔액
    (이자)                     3                  0                3

  ○2015년(예비)사회적기업 시설장비비지원 집행
    잔액(원금)                 4,175                  0            4,175

  ○2015년(예비)사회적기업 시설장비비지원 집행
    잔액(이자)                     7                  0                7

  ○2015년 지역공동체일자리사업 집행잔액(원금)                   718                  0              718

  ○2015년 지역공동체일자리사업 집행잔액(이자)                    58                  0               58

    

    

    

    

    

    

기타 반환금 3,225 0 3,225

802 반환금기타 3,225 0 3,225

03 과오납금등 3,225 0 3,225

  ○외동전통시장 아케이드 설치사업 민간자부담
    집행 잔액(원금)                 1,912                  0            1,912

  ○외동전통시장 아케이드 설치사업 민간자부담
    집행잔액(이자)                 1,313                  0            1,313
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